プレスリリース

  令 和 ６ 年 ６ 月 ５ 日

総務部高等教育政策・学事文書課

 報道機関 各位

東北公益文科大学の公立化・機能強化に関する首長検討会議の開催について

東北公益文科大学の公立化と機能強化について、県と庄内地域２市３町の首長によ

る検討会議を下記のとおり行いますので、お知らせします。

記

１ 日  時  令和６年６月７日（金）午後４時15分から午後５時15分まで

２ 場  所  県庁502会議室（Web会議）

３ 議  題

(1) 設立団体の考え方について

(2) 財政負担のあり方について

(3) 機能強化の方向性について

(4) 公立化に向けたスケジュールについて

(5) その他

４ 参 集 者

県（知事、総務部長）、庄内地域２市３町（市長、町長）

５ そ の 他

 (1) 会議は原則非公開ですが、報道関係者のみ、県庁502会議室での冒頭撮影を可

能とします。担当者が退出のお声がけをします。

 (2) 会議終了後に、総務部長が取材対応を行います。なお、当日の進行状況により

終了時刻が前後する場合がありますので御承知おきください。

(3) 当日、受付簿等に必要事項を記入のうえ、会場に入室してください。

 【担 当】総務部高等教育政策・学事文書課

課長補佐（高等教育政策担当）佃

TEL：023-630-3305
【報道監】総務部次長 伊藤